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* Información al 03/04/2024
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* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 785,544,412 107,280 785,651,692

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 0 62,418,266

4: Donaciones y Transferencias 317,865,465 694,660,260 1,012,525,725

5: Recursos Determinados 0 579,500 579,500

TOTAL 1,165,828,143 695,347,040 1,861,175,183

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 930,626,536 632,035,256 1,562,661,792

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 838,311,004 437,765,224 1,276,076,228

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 52,247,867 24,106,185 76,354,052

2.3. Bienes y Servicios 39,268,685 170,028,085 209,296,770

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 0 43,785

2.5 Otros Gastos 755,195 135,762 890,957

GASTOS DE CAPITAL 235,201,607 63,311,784 298,513,391

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 235,201,607 63,311,784 298,513,391

TOTAL 1,165,828,143 695,347,040 1,861,175,183

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 939,155,766 517,548,431 1,456,704,197

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 226,672,377 140,834,584 367,506,961

003-1752: Macrorregión de Control Norte 0 12,681,728 12,681,728

004-1753: Macrorregión de Control Centro 0 12,448,026 12,448,026

005-1754: Macrorregión de Control Sur 0 11,834,271 11,834,271

TOTAL 1,165,828,143 695,347,040 1,861,175,183

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

(A) (B) C = (B / A)

1: Recursos Ordinarios 785,651,692 138,046,320 17.6%

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0.0%

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 8,272,276 13.3%

4: Donaciones y Transferencias 1,012,525,725 119,840,350 11.8%

5: Recursos Determinados 579,500 0 0.0%

TOTAL 1,861,175,183 266,158,946 14.3%

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B / A)

GASTOS CORRIENTES 1,562,661,792 223,519,047 14.3%

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 1,276,076,228 178,947,212 14.0%

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 76,354,052 20,614,687 27.0%

2.3. Bienes y Servicios 209,296,770 23,718,180 11.3%

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 43,785 100.0%

2.5 Otros Gastos 890,957 195,183 21.9%

GASTOS DE CAPITAL 298,513,391 42,639,898 14.3%

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 298,513,391 42,639,898 14.3%

TOTAL 1,861,175,183 266,158,946 14.3%

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B / A)

001-196: Contraloría General 1,456,704,197 212,601,264 14.6%

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 367,506,961 53,557,681 14.6%

003-1752: Macrorregión de Control Norte 12,681,728 0 0.0%

004-1753: Macrorregión de Control Centro 12,448,026 0 0.0%

005-1754: Macrorregión de Control Sur 11,834,271 0 0.0%

TOTAL 1,861,175,183 266,158,946 14.3%

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 785,651,692 761,640,847 192,096,912 138,046,320 122,446,138

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0 0 0

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 56,529,405 13,796,597 8,272,276 3,456,419

4: Donaciones y Transferencias 1,012,525,725 899,739,883 171,658,931 119,840,350 118,657,306

5: Recursos Determinados 579,500 0 0 0 0

TOTAL 1,861,175,183 1,717,910,135 377,552,440 266,158,946 244,559,864

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 1,562,661,792 1,467,610,773 314,025,953 223,519,047 219,767,849

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 1,276,076,228 1,275,159,027 179,023,656 178,947,212 176,147,269

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 76,354,052 76,344,051 43,011,997 20,614,687 20,614,687

2.3. Bienes y Servicios 209,296,770 115,868,727 91,751,332 23,718,180 22,767,482

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 43,785 43,785 43,785 43,228

2.5 Otros Gastos 890,957 195,183 195,183 195,183 195,183

GASTOS DE CAPITAL 298,513,391 250,299,362 63,526,487 42,639,898 24,792,014

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 298,513,391 250,299,362 63,526,487 42,639,898 24,792,014

TOTAL 1,861,175,183 1,717,910,135 377,552,440 266,158,946 244,559,864

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 1,456,704,197 1,423,252,146 269,101,899 212,601,264 209,617,719

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 367,506,961 289,803,215 108,450,541 53,557,681 34,942,145

003-1752: Macrorregión de Control Norte 12,681,728 1,698,724 0 0 0

004-1753: Macrorregión de Control Centro 12,448,026 1,617,878 0 0 0

005-1754: Macrorregión de Control Sur 11,834,271 1,538,172 0 0 0

TOTAL 1,861,175,183 1,717,910,135 377,552,440 266,158,946 244,559,864

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) (C) D = (C / B)

0 0 0 0.0%

62,418,266 62,418,266 4,900,427 7.9%

317,865,465 1,012,525,725 1,349,502,626 133.3%

0 579,500 2,570,770 443.6%

380,283,731 1,075,523,491 1,356,973,823 126.2%

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)

Nota:

i) 

ii) 

iii) 
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de lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley N° 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y la Ley N° 30742.

Asimismo, los ingresos estimados por las transferencias financieras recibidas para financiar las intervenciones de control gubernamental en el marco de la Ley N°

31358.
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

 (A)  (B)  (C)  (D)  (E)  F = (B+C+D+E)  G = (F / A) 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 305,922,539 0 0 219,660,114 0 219,660,114 71.8%

1. 4.  1. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 29,820,894 18,297,463 18,297,463 61.4%

1. 4.  1. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 11,000,500 1,025,068 1,025,068 9.3%

1. 4.  1. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 16,121,936 10,238,296 10,238,296 63.5%

1. 4.  1. 3. 1. 4. De otras Entidades Públicas 11,207,779 32,999,965 32,999,965 294.4%

1. 4.  2. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 126,771,430 31,215,221 31,215,221 24.6%

1. 4.  2. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 46,000,000 121,908,113 121,908,113 265.0%

1. 4.  2. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 52,000,000 3,975,988 3,975,988 7.6%

1. 4.  2. 3. 1. 4. De otras Entidades Públicas 13,000,000 0 0 0.0%

1.5 OTROS INGRESOS 0 0 0 218,555 0 218,555 100.0%

1.5.4.1.1.1 Transferencias voluntarias corrientes de personas jurídicas 218,555 218,555 100.0%

1.8 ENDEUDAMIENTO 62,418,266 0 0 0 0 0 0.0%

1.8.1.1.2.1 Banco Interamericano de Desarrollo - BID 62,418,266 0 0 0.0%

1.9 SALDOS DE BALANCE 707,182,686 0 4,900,427 1,129,623,957 2,570,770 1,137,095,154 160.8%

1.9.1.1.1.1 Saldo de Balance 707,182,686 0 4,900,427 1,129,623,957 2,570,770 1,137,095,154 160.8%

- Recursos Directamente Recaudados 0 0.0%

- Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 4,900,427 4,900,427 100.0%

- Donaciones y Transferencias 706,603,186 1,129,623,957 1,129,623,957 159.9%

- Recursos Determinados 579,500 2,570,770 2,570,770 443.6%

 

1,075,523,491   -                  4,900,427              1,349,502,626         2,570,770               1,356,973,823     126.2%

* Información al 03/04/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 31.03.2024)
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